
 
 

                 

 
Sede legale Loc. Campo Pisano - 09016 IGLESIAS (CI) Tel: +39 0781.491.404 

Sede amministrativa  Loc. Campo Pisano - 09016 IGLESIAS (CI) Fax: +39 0781.491.395 
Capitale Sociale € 4.100.000,00 C.F. e N. iscrizione del Registro Mail: segr.dir@igeaspa.it 
Imprese di Cagliari 01087220289 - R.E.A. 136036 - P.IVA 01660730928 PEC: igea@pec.igeaspa.it 
Società Soggetta alla direzione e controllo dell’Unico Azionista Regione Autonoma della Sardegna Web: http://www.igeaspa.it 

 

 
DETERMINAZIONE N. 135/2023 DEL 12/10/2023 

 

OGGETTO: PROROGA ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP "TELEFONIA MOBILE 8 - 
LOTTO UNICO PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI TELEFONIA MOBILE PER LE 
PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI. 

 
 
 

 
L’AMMINISTRATORE UNICO 

 
VISTO  Il Verbale dell’Assemblea Straordinaria, Rep. 23389 Racc. 13838, del 

24/07/2018, con il quale il sottoscritto è stato nominato Amministratore Unico 
della Società IGEA S.p.A.; 

 
VISTA   La Determinazione n. 138/19 del 27/09/2019 con la quale è stata approvata la 

revisione alla Macro- Struttura organizzativa dell’IGEA S.p.A.; 
 

La proposta di determinazione DA/08 del 28/07/2023, predisposta e trasmessa 
dal Direttore Amministrativo e Finanziario Dr.ssa Patrizia Mecucci, che forma 
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 
RITENUTO Di dover far proprio il contenuto sostanziale del provvedimento proposto, in 

quanto meritevole di approvazione; 
 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni espresse nella premessa: 
 
1.  di approvare integralmente l’allegata proposta di determinazione, che forma 

parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 

 
L’AMMINISTRATORE UNICO 

F.to Dott. Michele Caria 
 
 
 

 



 

 Tipo Documento: PROPOSTA DI DETERMINA Id. DA00PDE009 

PROROGA ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP 
"TELEFONIA MOBILE 8 - LOTTO UNICO PER L’AFFIDA-
MENTO DEI SERVIZI DI TELEFONIA MOBILE PER LE 
PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI 

Rev. 01 

Data 11/10/2023 

File DA00PDE009_01_2023 

 

 

IGEA S.p.A. Pag. 1/2 

 
 Non classificato 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

VISTI il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, “Codice dei contratti pubblici” e ss.mm.ii., il quale 

all’art. 226 “Abrogazioni e disposizioni finali”, comma 2, dispone che: “A decorrere dalla data in 

cui il codice acquista efficacia ai sensi dell’articolo 229, comma 2, le disposizioni di cui al decreto 

legislativo n. 50 del 2016 continuano ad applicarsi esclusivamente ai procedimenti in corso…” 

IL Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii, “Codice dei Contratti Pubblici”; 

L’art. 26, comma 3, della Legge 488/1999, con il quale sono state introdotte disposizioni in tema 

di razionalizzazione degli approvvigionamenti di beni e servizi da parte delle Amministrazioni 

Pubbliche, nonché un generalizzato obbligo dell’acquisto centralizzato mediante la CONSIP; 

L’articolo 1, comma 449, della legge 27 dicembre 2006, n. 296 e l’articolo 1, comma 7, del Il D.L. 

n. 95 del 06/07/2012 convertito in L. n. 135 del 07/08/2012 che disciplina gli acquisti di beni e 

servizi attraverso le convenzioni CONSIP e le Centrali di Committenza Regionali anche con riferi-

mento alle società a totale partecipazione pubblica e ai servizi di telefonia mobile; 

PREMESSO CHE IGEA S.p.A., d’ora in avanti IGEA, opera in attuazione dei piani, programmi e indirizzi della 

Regione Autonoma della Sardegna e che svolge attività di bonifica, messa in sicurezza e gestione 

del patrimonio sulla base di Progetti e Piani di lavoro approvati dalla stessa R.A.S.; 

CHE con Determina n. 102/2016, da ultimo modificata con Determina n. 138/2019 e smi, è stata 

approvata la nuova macro struttura aziendale necessaria ad assicurare la continuità lavorativa 

ed adottato il relativo organigramma con l’indicazione delle funzioni affidate ai Dirigenti/Respon-

sabili mediante adeguate deleghe nonché la piena disponibilità delle risorse assegnate al fine di 

garantire l’efficienza e l’efficacia dell’azione amministrativa; 

CHE il Dirigente Responsabile della Direzione Amministrativa e Finanziaria, cui compete la ge-

stione del sistema IT, dell’informatizzazione ed automazione aziendale in ogni suo profilo e com-

ponente, come da Ordine di Servizio n.01/2020, è la dott.ssa Patrizia Mecucci alla quale, nel 

rispetto delle deleghe conferite con procura del 5 settembre 2017, sono stati attribuiti i poteri e 

le funzioni indicati nel sopracitato Organigramma; 

CHE il responsabile del Servizio Information Tecnology all’interno della Direzione Amministrativa 

e Finanziaria è il sottoscritto il P.I. Alberto Deriu; 

CHE, in esecuzione della determinazione n.08/2020 del 21/04/2020 è stato finalizzato il passag-

gio delle utenze di fonia mobile alla convenzione per la prestazione dei servizi di telefonia mobile 

per le Pubbliche Amministrazioni – EDIZIONE N. 7 per una durata sino alla data del 31.01.2022, 

data di scadenza della citata Convenzione CONSIP, mediante invio dell’Ordinativo di Fornitura e 

la stipula del successivo Contratto Attuativo con Telecom Italia S.p.A.; 

CHE, con determinazione n.06/2022 del 28/01/2022 è stato finalizzato il passaggio delle utenze 

di fonia mobile dalla convenzione per la prestazione dei servizi di telefonia mobile per le Pubbliche 

Amministrazioni – EDIZIONE N. 7, alla convenzione per la prestazione dei servizi di telefonia 

mobile per le Pubbliche Amministrazioni – EDIZIONE N. 8 per una durata sino alla data del 

31.07.2023, mediante invio dell’Ordinativo di Fornitura e la stipula del successivo Contratto At-

tuativo con Telecom Italia S.p.A.; 

CHE con la citata con determinazione n.06/2022 è stato altresì nominato come Responsabile 

Unico del Procedimento il P.I. Alberto Deriu, responsabile del Servizio Information Tecnology; 



 

 Tipo Documento: PROPOSTA DI DETERMINA Id. DA00PDE009 

PROROGA ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP 
"TELEFONIA MOBILE 8 - LOTTO UNICO PER L’AFFIDA-
MENTO DEI SERVIZI DI TELEFONIA MOBILE PER LE 
PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI 

Rev. 01 

Data 11/10/2023 

File DA00PDE009_01_2023 

 

 

IGEA S.p.A. Pag. 2/2 

 
 Non classificato 

VISTA la nota Consip del 31 marzo 2023 pubblicata sul www.acquistinrete.it con la quale comunica che 

la Convenzione Telefonia Mobile 8: 

 è stata prorogata per 6 mesi; 

 la nuova data di scadenza prevista per la Convenzione è il 16 novembre 2023; 

 le PA che hanno già aderito non dovranno fare nessuna attività di proroga; 

DATO ATTO CHE è necessario continuare a garantire alle strutture di IGEA i servizi di telefonia mobile essen-

ziali per la loro operatività; 

CHE è ragionevole ritenere che la Convenzione Telefonia Mobile 8 possa essere ulteriormente 

prorogata in ragione del fatto che, sino alla data odierna, la gara per l’affidamento della Conven-

zione Telefonia Mobile 9 non risulta ancora aggiudicata; 

RITENUTO DI aderire alla suddetta proroga mantenendo in essere i servizi fruiti per il tramite del contratto 

Convenzione “Telefonia mobile 8” con il fornitore Telecom Italia Spa Via Gaetano Negri 1 -20123 

Milano – P.IVA 00488410010 - fino al 16/11/2023 e, comunque, di aderire ad ogni altra eventuale 

proroga attivata dal Consip nel limite massimo di 12 mesi e per l’importo di € 32.724,24 oltre 

IVA di legge e altri oneri se dovuti,  in attesa che CONSIP pubblichi la nuova convenzione inerenti 

la fornitura in argomento;  

VISTA la nota con la quale IGEA comunica a Telecom Italia Spa la variazione del CIG per i servizi in 
convenzione Fonia Mobile 8 – codice contratto 888012382386 – ODA 6606706; 

 
in considerazione di quanto sopra riportato 

PROPONE 

ART.1 Di approvare, per i motivi esposti in premessa, la proroga del contratto in essere - codice contratto 

888012382386 – ODA 6606706 - riguardante l’adesione alla Convenzione “Telefonia Mobile 8 – Lotto 

unico” servizi di telefonia mobile per le pubbliche amministrazioni fino al 16 novembre 2023, stipu-

lata tra CONSIP e Telecom Italia spa – Via Gaetano Negri 1 - 20123 Milano – P.IVA 00488410010, 

fino al 16/11/2023 e, comunque, di aderire ad ogni altra eventuale proroga attivata dal Consip nel 

limite massimo di 12 mesi e per l’importo di € 32.724,24 (trentaduemilasettecentoventiquattro/24) 

oltre IVA di legge e altri oneri se dovuti,  in attesa che CONSIP pubblichi la nuova convenzione 

inerenti la fornitura in argomento; 

ART. 2 DI dare mandato al Responsabile del Procedimento, P.I. Alberto Deriu, di porre in essere tutte le 

attività necessarie per dare esecuzione alla presente determinazione. 

ART. 3 Di provvedere agli adempimenti di trasparenza prescritti dall’art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016 ed agli 

adempimenti inerenti alla pubblicazione sul sito istituzionale dell’IGEA S.p.A., nella sezione “Società 

Trasparente” sottosezione “Bandi e Gare” in ottemperanza alle disposizioni di cui al D.lgs. n. 33/2013 

e della Legge n. 190/2012. 

Il Responsabile unico del procedimento 
F.to P.I. Alberto Deriu 

 
 
Si approva e si trasmette all’Amministratore Unico come Proposta di Determinazione DA00PDE009_2023 del 
11/10/2023 
    La Direttrice Amministrativa e Finanziaria 
                  Dott.ssa Patrizia Mecucci 


